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Besvarelse af spørgsmål 1 ad L 114 stillet af Erhvervs-, Vækst- og 

Eksportudvalget den 29. januar 2015 efter ønske fra Kim Andersen 

(V). 

 

Spørgsmål: 

Ministeren bedes oversende et notat, der beskriver, på hvilke områder 

lovforslaget adskiller sig fra den EU-lovgivning, der implementeres med 

lovforslaget, herunder bedes ministeren præcisere, om lovforslaget på 

nogle punkter opstiller større eller videregående krav, end der følger af 

EU-lovgivningen. 

 

Svar: 

Med lovforslaget implementeres solvens II-direktivet og senere ændringer 

heraf, blandt andet omnibus II-direktivet. 

 

Med de nye EU-regler for forsikrings-og pensionsbranchen fastsættes et 

fælles regelsæt for større forsikringsselskaber, der opererer på bestemte 

forsikringsområder samt udøver grænseoverskridende virksomhed. I lov-

forslaget er disse selskaber kategoriseret som gruppe 1-selskaber.  

 

For så vidt angår mindre forsikringsselskaber, i Danmark gruppe 2-

selskaberne, overlades reguleringen af disse til medlemsstaterne i over-

ensstemmelse med nærhedsprincippet.  

 

I forbindelse med udarbejdelsen af lovforslaget er der tilstræbt en så di-

rektivnær implementering som muligt, blandt andet af hensyn til, at de 

omfattede virksomheder ikke pålægges unødvendige administrative byr-

der. På en række områder i direktivet er der alene fastsat overordnede 

regler for lovgivningen, hvorefter det er op til medlemsstaterne at udfylde 

de specifikke regler i national lovgivning. Det giver medlemsstaterne mu-

lighed for at indføre regler, der er tilpasset nationale forhold. Ved gen-

nemførelsen er der derfor foretaget nogle valg inden for overordnede 

rammer, som direktivet fastsætter.  

 

Der er enkelte områder fastsat regler, som går videre, end hvad direktivet 

foreskriver. Det sker for at sikre at tilsynet med de større forsikringssel-

skaber fremadrettet er ligeså effektivt, som det er i dag, Dermed undgås, 
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at beskyttelsen af danske forsikringstagere forringes ved gennemførelsen 

af direktivet.  

 

På de områder i lovforslaget, hvor der stilles yderligere krav til de større 

selskaber i forhold til gældende lovgivning, følger disse krav som en kon-

sekvens af direktivet. 

 

Det skal hertil nævnes, at nationale regler vedrørende følsomhedsanalyser 

og det dertil hørende trafiklys-system opretholdes med lovforslaget. Di-

rektivet indeholder ikke regler herom, hvorved nationale regler supplerer 

direktivets regulering, Når følsomhedsanalyser m.v. er opretholdt, skyldes 

det, at de betragtes som centrale i vurderingen af selskabernes kapitalstyr-

ke og udgør et væsentligt element i et effektivt tilsyn.  

 

I vedlagte oversigt er der nærmere redegjort for, på hvilke områder lov-

forslaget adskiller sig fra den direktiverne, der implementeres ved lov-

forslaget.  

 

 


